
Ždánice
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Bystřice nad Pernštejnem GPS souřadnice: 49.547461N, 16.262086E

Nadmořská výška: 618 m n. m. První pís. zmínka: 1287 (737 let) Katastrální výměra: 442 ha

Počet obyvatel: 246 PSČ: 593 01

Adresa URL: obec-zdanice.wz.cz

O obci
Obec Ždánice leží 3 km severně od Bystřice nad Pernštejnem na okraji přírodního parku Svratecká
hornatina.

Historie obce
První písemná zmínka o obci se v pamětihodnostech našla již v roce 1220 v souvislosti s Bystřickou farou,
ke které v té době náležel les "U Ždánic". Oficiálně se ale jako první písemná zmínka o obci bere až
zápis z roku 1287, ...

Okolí a příroda
V blízkosti se rozprostírají krásné lesy s možností procházek, například na rozhlednu Karasín,
která je postavena na hřbetu kopce Zadní skála (712 m) na okraji obce. Rozhledna stojí v nadmořské
výšce 707 m a je to 30 m vysoká betonová stavba.

Současnost obce
V obci se nachází vodovod, kanalizace a v roce 2004 byla dokončena plynofikace. Dnešní děti dojíždějí
převážně do školy v Bystřici nad Pernštejnem, několik pak do školy v Písečném. Bývalá škola byla
na přelomu tisíciletí rekonstruována ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka, turistická trasa vedoucí k rozhledně a v zimě jsou k dispozici nedaleké
běžecké trasy s možností napojení na lyžařský areál na kopci Zadní Skála. Ski areál Karasín
disponuje 450 m dlouhým vlekem.

Památky a zajímavosti
Na okraji obce byla vybudována rozhledna Karasín.
 
 

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2723/zdanice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 18:14:13



Obec je dostupná po silnici č. 357 a č. 388 a dále po místní komunikaci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2723/zdanice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 18:14:13


